第    ２    号

令和２年 ４月  ８日

四郷小 学校だより

新年度がスタートした４月６日（月）は、満開の桜の下、

よい天気にも恵まれました。新型コロナ感染防止対応として、

校内放送による着任式・始業式の後、体育館にて入学式が無

事に挙行されました。着任式及び入学式での６年生による児

童代表の言葉や、新入生の入学式での態度も素晴らしかった

です。学校は勉強をするところですが、まずは健康第一で元

気に明るく過ごせるよう、学校としても努力していきます。

ご家庭でもお子様の健康観察と毎朝の検温をよろしくお願

いします。

4月の学校行事について

「学校だより第１号」でもお知らせの通り、新型コロナウイルス感染予防対策及び未履修授業時

数の補充対応として、以下の行事の開催中止及び開催日の変更等をお知らせします。保護者の皆様

におかれましては、何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

〇４月１０日（金）学級写真撮影・・・延期

〇４月１１日（土）ＰＴＡ全体会・・・全体会は中止（各専門部会は、４会場に分かれて実施）

〇４月１４日（火）１年生をむかえる会（運動場にて１年生と６年生の交流のみ）・・・延期

〇４月１７日（金）縦割り班、顔合わせの会（運動場にて）・・・延期

〇４月２５日（土）ＰＴＡ総会・・・中止（後日、ＰＴＡ本部よりお知らせ及び総会要綱配布予定）

給食・・・あり

授業参観（５限目）・・・中止

引き渡し訓練（６限目）・・・教室にて引き渡し（詳細は後日お知らせします）

〇４月２８日（火）遠足・・・中止（平常授業とし、お弁当を持参願います）

※家庭訪問は、４月６日配布文書の通り、本年度は実施しません。

※校医先生による健診・検診関係は、児童マスク着用のもと、保健室にて予定通り実施します。

※５月以降のバス利用の社会見学や体育館での観劇も、延期の方向で検討中です。

「新型コロナウイルス感染症による小学校休業等対応支援金の創設」のご案内

 みだしのことについて、委託を受けて個人で仕事をする保護者の方を対象に、市教委より案内周

知の指示がありました。支給要件、申請等の手続きのお問い合わせについては、学校等休業助成金・

支援金等相談コールセンター（☎０１２０－６０－３９９９ ９：００～２１：００※土日・祝日

含む）にお問い合わせください。あわせて厚生労働省作成のリーフレットもホームページにてご参

照ください。

教職員の働き方改革：三重県の総勤務時間縮減取組について

 三重県では、施策「教職員が働きやすい環境づくり」を推進し、教職員が子どもたちと向き合う

時間を確保し、心身にわたる健康を維持することにより、教育活動に意欲的に取り組めるよう、す

べての公立学校で統一した取組を進めています。本校においては、以下の取組の継続について引き

続きご協力・ご理解をお願いします。

・定時退校日の設定…毎月１回以上（主に水曜日）、定時１６時５０分に退校します。

・市教委指示により、昨年度３学期から、基本的に午前７時４５分以前ならびに午後６時以降のお

電話（休・祝日は終日）には対応できませんことをご了承ください。